(2) *Ser Papa.* Dixit Gloss. in cap. *et dixit Dominus de consecr.* dist. 2. quod privilegium concessum ab apostolico hæretico, non valet. An tamen valeat sententia hæretici ligantis, vel absolventis subditos? Vide per Gloss. in cap. *quod quidam*, l. 1. quæst. 1. et in cap. *cui est illata*, 11. quæst. 5. et ibi Archidiacon. vide per Innoc. notabiliter in

cap. *nihil est, de elect.* ubi dicit quod omnes qui habuerunt canonicum ingressum, licet postea fiant hæretici, ratum est, quod fit ab eis quousque tolerantur, nisi fortè essent ordinationes, vel consecrationes vel alia spiritualia, quæ quoad executionem irritæ sunt, nisi interveniat dispensatio, vel nisi essent leges vel ordinationes, quæ in ejus opprobrium cassantur, *de hæretic. cap. fraternitatis*: multo fortius cassantur, si à principio non habuerunt canonicum ingressum, ut quia simoniacè, vel per intrusionem, vel schismaticè, vel quia hæreticus vel excommunicatus assumptus est, alienationes et ordinationes ab eo factæ non valent, 12. quæst. 2. cap. *alienationes*.

(3) *Que ante auia.* Adde l. 7. tit. 6. supra ead. *Partit.* et quæ ibi dixi: et dicit Bald. in repet. l. *si lex, C. de emancip. liber.* col. 3. quod si aliquis Rex Christianus fieret hæreticus, quod perdit jurisdictionem, et vacat regnum et concedendum est catholico occupanti.

(4) *Testamento.* Adde l. 16. tit. 1. 6. *Partit.* ubi vide quæ dixi, et in l. 7. tit. 7. ead. *Partit.*

(5) *Catholicos.* Hoc non procedit de iure canonico, cui in hoc standum est, ut tradit Alberic. in l. *cognovimus*, C. eod. et vide quæ dixi in dict. l. 7.

(6) *En testamento de otro.* Etiam militis, l. *fin.* C. eod.

(7) *Por herege.* Imò à die commissi criminis, secundum jus canonicum, cui in hoc standum est, ut in cap. *cum secundum leges, de hæretic.* lib. 6. et tradit Joan. Fab. *Institut. quibus alien. liceat, vel non*, in fine principii, et si hoc sauit lex Partitarum in crimine læsæ majestatis, ut habetur in l. 4. tit. 2. supra, ead. *Partit.* idem et multo fortius in crimine hæresis, cum longè grauius sit æternam, quàm temporalem lædere majestatem, cap. *vergentis*, eod. tit. et C. eod. in authent. *Gazaros*.

LEY V. — Que pena merecen los que encubren los Hereges (a).

Encubren algunos omes, e reciben en sus casas Hereges, que andan por la tierra a furto, predicando, e reboluiendo los coraçones de las gentes, e metiendolas en yerro; e los que esto fazen, yerran grauemente. E porende defendemos (1), a todos los omes de nuestro Señorío, que ninguno dellos non sea osado de recibir a sabiendas en su casa a ningun Herege, nin consenta que muestre, nin predique a otros en ella, nin que se alleguen en su casa los Hereges, para auer su fabla, nin su cabildo: e si alguno contra esto fiziere a sabiendas, mandamos, que pierda aquella casa en que los acogiere para fazer alguna cosa destas sobredichas, e que sea de la Iglesia. Ca guisada cosa es, que aquel lugar do se ayuntan los enemigos contra la Fe Catholica, que sirua a la Iglesia (2), e que se ayunten y a las vegadas los fieles Christianos, que la creen e la guardan, e la amparan. Pero si aquel que tuuiere en guarda casa de otro, e acogiere y los Hereges, sin mandado, e sin sabiduria de su señor della, maguer fagan y los Hereges las cosas que diximos en la ley ante desta, non deue por esso el señor perder la casa. Ca, pues que lo non sabe, non es en culpa ninguna. E porende mandamos, e tenemos por bien, que el que los recibio, peche porende diez libras de oro a la Camara del Rey. E si non ouiere de que las pechar, que lo açoten publicamente por toda la Villa en el lugar do acaeciè, pregonando el pregonero ante del por que razon le açotan (b).